
Dzierżoniów, dnia 28-08-2020 r.

dotyczy: postępowania przetargowego na zadanie pn. „Dostawy materiałów
instalacyjnych branży wod.-kan. dla potrzeb WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie”., nr
sprawy TT-15.1-46/20.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE Nr 3

W związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi w/w postępowania
przetargowego informujemy jn.:

Pytanie nr 1: W związku z postępowaniem przetargowym nr TT-15.1-46/2020 z dnia
06.08.2020r w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy materiałów
instalacyjnych branży wod.-kan. dla potrzeb WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie
składamy wniosek o wykreślenie zapisów SIWZ pkt IV ppkt 2 dot. “Opis przedmiotu
zamówienia”, a dokładnie treści cytowanej jak poniżej:
“ Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwrotu części niewykorzystanych
(nieużywanych) materiałów”.
UZASADNIENIE

 Producenci materiałów wod-kan odmówili przyjmowania zwrotów towarów
przez nas zamawianych na zadanie jw., co oznaczałoby, że jeśli część towarów do nas
wróci, pozostanie na naszym magazynie i będziemy ponosili straty, również straty
związane z kosztami dostaw i odbioru tych materiałów i ewentualnego ich ponownego
magazynowania. Część produktów to produkty produkowane na specjalne
zamówienie, nie są to towaru “półkowe” i takie produkty nie mają żadnej możliwości
zwrotu, jak również nikła jest szansa na ich odsprzedanie w przyszłości. Również
wielu producentów wymaga specjalnych warunków przetrzymywania towarów np. z
dala od promieni słonecznych, dlatego zwrot towarów jest choćby z tego tytułu
zupełnie niemożliwy.

Zapisy dotyczące możliwości zwrotu towaru dostarczonego zgodnie z umową,
która zostanie zawarta przez Zamawiającego z wykonawcą, którego oferta zostanie
uznana za najkorzystniejszą, nie mają uzasadnienia prawnego.

Zarówno PZP jak również Regulamin udzielenia zamówień sektorowych
dostępny na Państwa stronie nie przewiduje takich okoliczności. Nie jest nam znana
żadna podstawa prawna sankcjonująca możliwość zwrotu dostarczonych materiałów
określająca zasady czy kryteria kwalifikacji materiałów do zwrotu. Nie jesteśmy
również w stanie zobligować żadnego z producentów do przyjmowania takich
zwrotów i ponoszenia dodatkowych kosztów, dlatego w związku z powyższym
wnosimy o wykreślenie powyższych zapisów SIWZ.

Odpowiedź: Zapis, “Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwrotu części
niewykorzystanych (nieużywanych) materiałów”, zostaje wykreślony ze
specyfikacji.

Informujemy, iż uaktualniony SIWZ zostanie udostępniony na stornie przetargu.

Sporządziła Komisja Przetargowa.


